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13 grudnia, w Nowohuckim Centrum Kultury odbyła się premiera fabularyzowanego dokumentu w reżyserii
Marcina Bzyka, który ukazuje dramatyczną walkę opozycji z systemem komunistycznym w Polsce lat
osiemdziesiątych, skupiając się na działalności Solidarności w Nowej Hucie – „Dekada Jaruzelskiego –
Solidarność walczy”. Przez pryzmat codziennego życia trzyosobowej rodziny widzowie zobaczą, jak represje
reżimu dotykały zwykłych obywateli, a także jak wyglądała walka tych, którzy zaryzykowali wszystko, aby
walczyć o wolność.

Film wyróżnia się wykorzystaniem unikalnych archiwaliów, które zostały pozyskane z Instytutu
Pamięci Narodowej (IPN). Te autentyczne materiały, nagrane przez Służbę Bezpieczeństwa z ukrycia,
dokumentują nielegalne działania komunistycznych władz, w tym obserwację obywateli, manifestacji i
wydarzeń ulicznych. W filmie usłyszymy także oryginalne nagrania audio z rozmów milicjantów, które
pokazują brutalność reżimu – nagrane za pomocą krótkofalówek komendy do pacyfikacji i bicia
protestujących odsłaniają, jak wyglądała rzeczywistość stanu wojennego.

Centralnym elementem filmu są historie bohaterów Solidarności, takich jak Stanisław Handzlik,
Edward Nowak, Jan Ciesielski, oraz Maciej Mach. Te postacie, skazane na wieloletnie więzienie za
działalność opozycyjną, przypominają, jak wielkie było poświęcenie i odwaga osób walczących o
wolność Polski. Ich wspomnienia, przekazane na ekranie, są kluczowym świadectwem tamtych
dramatycznych wydarzeń i oddają hołd tysiącom anonimowych bohaterów, którzy walczyli o
niepodległość.

„Dekada Jaruzelskiego – Solidarność walczy” to nie tylko dokument historyczny, ale także opowieść o
sile jednostki, determinacji i niezłomności. Film upamiętnia ofiary systemu komunistycznego, takie jak
Bogdan Włosik i Ryszard Smagur, którzy zginęli z rąk milicjantów. Te wydarzenia pokazują, jak wielkie
były ofiary, jakie ponieśli ci, którzy mieli odwagę sprzeciwić się władzy.

Pokazy premierowe filmu odbyły się w Nowohuckim Centrum Kultury 13 grudnia:

o godz. 10.00 na Scenie NCK
o godz. 18.00 w sali kameralnej 203.

Po pokazie o godzinie 10.00 odbyło się spotkanie poświęcone wydarzeniom z 13 grudnia 1981 r.

Dowiedz się więcej na temat filmu

https://nck.krakow.pl/dekada-jaruzelskiego-solidarnosc-walczy-premiera-filmu/


 


